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Lawaetz (FP): 
Jeg har gennem årene hørt mange grove 

og usaglige udtalelser, men i dag tror jeg næ- 
sten rekorden blev slået. Hr. Ole Espersen 
sagde for en halv time siden ordret: »Den 
atmosfære af ulovligheder, der omgiver frem- 
skridtspartiet.« Det er faktisk noget af det 
groveste, jeg har hørt indtil dato. Hvordan 
vil hr. Ole Espersen egentlig underbygge en 
sådan udtalelse? Er det, fordi det er sådan, 
at hvis en fremskridtsmand f.eks. kører for 
stærkt, så er det forsidestof til Ekstra Bladet? 
Hvordan vil hr. Ole Espersen dokumentere, 
at der rent statistisk skulle være flere forbry- 
dere i fremskridtspartiet end i socialdemo- 
kratiet eller i VS? Jeg finder, det er noget af 
det groveste, jeg nogen sinde har hørt, og jeg 
undrer mig over, at en tidligere justitsmini- 
ster, der vil gå for at være en pæn mand i 
socialdemokratiet, overhovedet kan få sig 
selv til at sige det. 

Det næste, jeg undrer mig over, er, at hr. 
Ole Espersen -  så selvsikker, som han var 
heroppe -  ikke er enig med sin partifælle 
forbundsformand Flemming Bay-Jensen fra 
Dansk Politiforbund. Han siger nemlig bl.a. i 
Dansk Politi, 8. februar 1983: 

»Ved årsskiftet blev 41 politifolk alene på 
Nørrebro skadet; det svarer til lige så mange 
politifolk, som forretter tjeneste i ordenspoli- 
tiet i Næstved. De 41 var sammen med deres 
kolleger sat ind for at beskytte de borgere, 
som bor i området, og som vel efterhånden 
er så dødtrætte af BZere og den kriminalitet, 
de udøver og trækker med sig, at sympatien 
for disse unge efterhånden kan ligge på et 
meget lille sted.« 

Det siger hr. Ole Espersens partifælle. Han 
er åbenbart ikke enig med hr. Ole Espersen. 
Han fortsætter: 

» . . .  at ungdomsarbejdsløsheden og bolig- 
mangelen skaber den platform, hvorpå den 
hårde kerne af voldsmænd inden for besæt- 
tergruppen ubesværet kan opstille tilsynela- 
dende rimelige mål -  at skabe boliger for 
andre unge medborgere -  men som har et 
helt andet sigte, nemlig at iværksætte en or- 
ganiseret vold mod samfundet i almindelig- 
hed og mod politiet i særdeleshed.« 

Det gør ikke indtryk på hr. Ole Espersen. 
En stor del af det har netop fået lov til at 

udvikle sig i hr. Ole Espersens regeringstid 
som justitsminister. Det er derfor groft, når 

man skal høre en sådan udtalelse. Alle de 
ting, hr. Knud Lind kom med, var dokumen- 
terede facts fra forskellig side, men de tal, 
som han får fra justitsministeriet, trænger 
åbenbart ikke ind hos hr. Ole Espersen. Selv 
om han ikke mere er minister, må han vel tro 
på, hvad der kommer fra hans tidligere mini- 
sterium, bl.a. at ikke engang hver femte hører 
hjemme på Nørrebro. Man påstår stadig 
væk, at det bare var en boligaktion. Nej, det 
er det, som hr. Flemming Bay-Jensen kalder 
det, men det er hr. Ole Espersen åbenbart 
ikke enig i. 

Den udtalelse, som hr. Ole Espersen er 
kommet med her, vil i hvert fald jeg erindre; 
den skal komme til at hænge i luften. »Det 
parti, der mere end noget andet er omgivet 
af ulovligheder.« Det siger vi tak for! 

Justitsministeren (Ninn-Hansen): 
Hr. Bernhard Baunsgaard stillede mig i sin 

korte bemærkning et spørgsmål om fordelin- 
gen af de udgifter, der var anvendt til over- 
arbejde. Jeg skal med henvisning til et akt- 
stykke til finansudvalget meddele, at der blev 
anvendt 18 mill. kr. til brug for den indsats, 
der blev gjort i havnene, og 4,5 mill. kr. til 
den indsats, der blev gjort i København i 
forbindelse med husbesættelserne. 

Jeg vil gerne takke for de bemærkninger, 
der er fremsat. Der blev jo som så ofte ved 
forespørgsler en diskussion om, hvorvidt 
denne forespørgsel var berettiget eller ej. Det 
skal jeg ikke blande mig i. Jeg vil bare sige, 
at jeg synes, det er væsentligt, at det bliver 
fastslået, at vold er uacceptabel i vort sam- 
fund, og at vold skal bekæmpes. Det var. det, 
der gik igennem alle afgørende ordførertaler 
her i dag, at sådan opfatter man situationen, 
at man ikke vil eller kan acceptere, at 
voldsudøvelse finder sted, og at man derfor 
må sætte ind over for den. 

Jeg har selvfølgelig også med glæde mær- 
ket mig de mange bemærkninger, der er 
fremsat ikke alene af forespørgeren, men og- 
så af en række ordførere, om politiets arbej- 
de og politiets indsats. Det var det store fler- 
tal af ordførere, der, synes jeg, med rette 
fremhævede, at politiet står over for en van- 
skelig opgave, men også en opgave, der må 
og skal løses effektivt og er blevet løst effek- 
tivt ved de desværre mange lejligheder, hvor 
politiet har måttet sættes ind. 


